
fit Brožek
rtvokál
[rámě 472/8 [ha 10-Vršovice 
k.cv.č.ČAK 13008

i\k
MHMPXPJLBMR4

4y Stejnopis č.
X-

' -<t

X -9&"

SMĚNNÁ SMLOUVA 

č. SME/35/05/015929/2022
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle § 2184 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „smlouva" nebo „směnná smlouva").

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. m. 
Prahy
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
(dále jen jako „HMP") na straně jedné

a

Ing.
byte Praha 9
nar.
a
Ing. Marie MikuSová, CSc.

Praha 9
1946nar.

bankovní spojení:

(dále jen jako „Mikušovi") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

I



l.

takto:

I.

HMP prohlašuje, že je r}lučným vlastníkem:

- pozemku parc. č, 1603 - zahradu

- pozemkuparc. č. 1614 -orná půda.

- pozemku parc. č. 169ll13 - ostatní plocha. ostatní komunikace.

to vše v kat. území Troja, obec Praha, tak, jak je l,še zapsáno na LV č. 885 vedeném u Katastrálního

úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracol,iště Praha. Vlastnické právo k výše uvedeným pozemkŮm

nabylo HMP nazákladě smlouvy o bezúplatriém přerodu pozemků (Ák. č.95ll999 Sb.) ze dne

06.Ó4.2006, právní účink], vkladu práva ke dni 15.05.2006: smlouvy kupní Č. sml.

KUp/35/08/00050612017 ze dne 03.05.2017, právni účin§ zápisu k okamžiku 3L.05.2017; jíné

listiny číslo 3005l1992 DELIMITACNI PROTOKOL Z 30.5.1992 a jiné listiny ČÍslo 2l09ll998
Delimitační protokol - doplnění VZ 145l94.
Mikušovi prohlašují, že jsou výlučným vlastníkem (SJM)

- pozemku parc. č, 1608 - orná půda,

- pozemku parc. č, 1609 - orná půda,

to vše vkat. území Troja, obec Praha, tak, jak je zapsáno na L\' č. 676 ledeném u Katastrálního

úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické prálo k r1 še uledeným pozemkŮm

nabyli Mikušovi na zák|adě dvou smluv darovacích ze dne 06.05,20]0. prární účin§ zápisu k

okamžiku 06.05.2020.

Předmětem směny dle této smlouvy jsou na straně HMP:
část pozemku parc. č. 1603 - za|trada, jejímž oddělením vznikl na základě geometrického plánu č.

264§-2191202Ó, vyhotoveného Geod"ii.ká kun"elář Nedoma & Řezník s.r.o,, se sídlem
plukovníka Mráze 142511,102 00 Praha l0 - Hostivař, ověřeného dne 26,10.2020 Ing. Janem

Nedomou, úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem pod č. 3lll2020, potl'rzeného

Katastrálním úřadem pro hl. m, Prahu, Katastrální pracoviště Praha, dne 3.1,1.2020 pod č. PGP-
414312020-10l (geometrický plán je jako příloha č. l nedílnou součástí této smloury, dále jen

,,GP") pozemek parc. č. 160312 - zaítada, o výměře 549 m2, dále pak pozemek parc. Č. 1614 -
orná půda, o ýměře 1797 m2 a pozemek parc. č. 1ó91/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

oýměře 268m2, vše vkat. území Troja, obecPraha, dle platného územního plánu s funkčním

využitím SO1-3 (sloužící oddechu), bez jakýctkoliv omezení vlastnického práva.

(pozemek parc.č. 160312, pozemek parc.č. 1614 a pozemek parc.č. 1691l13 společně dále jen jako

,,pozemky HMP").

Předmětem směny dle této smlouvy jsou na straně Mikušových:
pozemek parc. č. 1608 - omá půda, o výměře 1474 m2, a pozemek parc. Č. 1609 - orná PŮda, o

uy-ere ll40 m2, vše v kat. území Troja, obec Praha, dle platného územního plánu s funkČním

využitím SO1-3 (sloužící oddechu) a VOP, bez ja§chkoliv omezení vlastnického práva.

(pozemek parc, č. 1608 a pozemek parc. ě. 1609 spoleěně dále jen jako ,,pozemky
Mikušových")

(pozemky HMP a pozemky Mikušoých společně dále jen jako ,,směňované pozemky").

J.

4.

2



2.

hlruii b{ikušových se_v současné,|3!ě nachazí sportovně rekreační areál vodních sportů ve

ffili lfihřových (dale jen,,areat vs,,;.'Áreáivs ily měl být po uskuteČnění směny dle této

*w rňcsunrr, por"rků úitosor.y"t, na pozemky HMp,

il.
sťli strany touto smlouvou směňují po".*ty !!tl blíže. specifikované v čl, L odst, 3 této

nlov5., a pozemky *i^k š"ř.h, uilz. "rj."iirť"í*e 
u úr, L odst, 4 této smlouvy, tak,že pozemky

HMp, včetně všech jejich .o,rÉ,a"ti a prisúsenstř *;; " 
povinností s jejich vlastnictvím spojenými,

pfifoají Mikušovi d" .réh";p;];#no :.c"i ,,,u,izetri a pozemt,y vtitusorrycn, včetně všech jejich

sřá§tí apříslušenstv i, prává povinností ,:.ji"r, "r"rtri"tvím.spojenými, 
vYjma: Posuvné bránY,

bri sítí, sloupů o.ucirJ{' .r.'r.oi"te "lilb:řř',úkt,9 :l*pků: 
-o,nětl",i 

s pohybovými čidly,

nadzemních kabeloýcňi;"ďň".y,lio1ó "u 
oJpua"i.*áy, 3. modulů sociálních zaíízeni 4,5 x

3m a 3 modulů skladu iáái 
" 

n ir"u.y 3 * 2,;';;"l;ik;vého siožaru" (dále jen jako "věci určené k

;ffiÓ;piiii.a ao svého rnýlučného vlastnictví HMP,

Iho odstranění pochybností smlurmí strany uváděj i, že tato_,,loyY1," neťýká vlastnického práva k

věcem určen;ým t pr".*r, 
" 

tyt" nl"i i nuáat. znstavajive vlastnictví Mikušových,

pro odstranění pochybností smluvní strany ujednávaji že součástí a příslušenstvím pozemků, které

píechánído vlasbrictviřn* l;,-noao,,,c*a'J*ir*l'řopana studla, 
^walé 

porosty a také oPlocení

skládající se s ocelovyih;i"-rŇ a pletiva (k"rt;ilJ; pósuvná brrána jsou zahrnuty do věcí určených

k přesunu).

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb,, o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších

předpisů, tímto HMP p**^:",-z" y:*;4.Pr*", ,:h"i,j1" Zastupitelstvo hlavního města

prahy usnesením č. z5ňol ie'dne 8.9.2022. Zámér na šměnu směňovaných Pozemků uvedených

v čl. I. odst. 3 a 4 tétosmlouvy byl zveřejně;,;;ř;ú desce Magistrátu hlavního města prahy pod

evidenčním číslem rroivr-ssziq tžozz oaze ,7,2022 do 10,8,2022,

HMP prohlašule,že,.

a) je oprávriěno pozemky HMp bez omezení zcizovat,tj, zejménak nim převést vlastnické právo dle

této smlouvy,

b)předMikušovýminezamlčeložádnépodstatnéskutečnostitýkajícísepozemkůHMPaŽena
pozemcích rnvrp o.uarrou zaa"e 

-arrtY]"re"rá pnaru,__4j;^r,r, podnájemní, předkupní,

z_adržovacinebo zástavní ptávaani:ine piáuni 
"uay)nanežbv 

mělo Mikušovi upozornit, bez

ohledu nato, zdase tato práva zapisují d""k;;;"t ";.""ii".ii 
ei ao.iineno veřejneho seznílmu, a

u těch práv, která se do katastru .;;ia;ii zapisllji, HMp lrohlašuje, že upříslušného

katastrálního úřadu ve vztahu tpor".t orň'rnrrr ,,".i.ou"po9any žÁdné návrhY, o nicM nebYlo

dosud pravo.o"rrJ ioÁ"Áut" árornc|,'z" p,7n"i"n*Áv kpózemkum HMp nejsou dotčeny

změnou ani nejsou sporné,

c)neexistujíádnéjinésmlouvyčidohody,které.b.yohledněpozemkůHMPzakláda|ypráva
uvedená v písm. 61tohoto odstavce a_Ňi, neueiniio žádné právnjednání směřující kpřevodu

vlasírického práva k pozemkům rnrnp 
""-:i,,o_u 

o1o!1 ve smyslui ttoo od1,_2 občanského

zákoníku, žádnášetioioba nebude pr"ufióániastnického pravá*,pozemkum HMp na Mikušovi



'{*Ď-
§ {r4

4.

dotčena ve svém právu a nebude oprávněna domáhat se relativní neúčinnosti této směnné smlouvy
ve smyslu § 589 občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se jakékoli z prohlášení HMP uvedené v odst. 3 tohoto článku
ukáže nepravdivým, neúplným anebo klamavým, budou Mikušovi oprávněni vuči HMP požadovaí
náhradu škody ve výši, v jaké jim vznikla dle prokazatelných důkazů nebo v jaké ýši jim vznikla
škoda uvedením takové skutečnosti do souladu s příslušnými prohlášeními a zárukami a/nebo budou
Mikušovi oprávněni od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky ex tunc.

Mikušovi prohlašují, že:

a) jsou oprávněni pozemky Mikušov,ých bez omezeni zctzovat, tj. zejména převést k nim vlastnické
právo dle této smlouly,

b) před HMP nezam|čeli žádné podstatné skutečnosti ýkajici se pozemků Mikušoqých a že na
pozemcích Mikušov/ch neváznou žádné dluhy, věcná práva, nájemní, podnájemní, předkupní,
zaďňovaci nebo zástavní práva ani jiné právní vady, na nějž by měli HMP upozomit, bez ohledu
na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či do jiného veřejného sezlamu, a u těch
práv,která se do katastru nemovitostí zapisují, Mikušovi prohlašuji, že u příslušného katastrálního
úřadu ve vztahu k pozemkům Mikušoých nejsou podány žádné návrhy, o nichž nebylo dosud
pravomocně rozhodnuto arovněž, že právru vňahy kpozemkum Mikušoých nejsou dotčeny
změnou ani nejsou sporné,

c) neexistují žádné jiné smlouly či dohody, které by ohledně pozemku Mikušol"ých zakládaly práva
nad rámec těch uvedených v písm. b) tohoto odstavce a Mikušovi neučinili žádné právnijednání
směřující k převodu vlastnického práva k pozemkům Mikušoých na jinou osobu ve smyslu §
1100 odst. 2 občanského zákoníku, žádná třeti osoba nebude převodem vlastnického práva k
pozemkum Mikušoých na HMP dotčena ve svém právu a nebude oprávněna domáhat se relativní
neúčinnosti této směnné smlouly ve smyslu § 589 občanského zákoníku,

d) ke dni podpisu této směnné smlouvy si žádná třetí osoba nečiní jakékoliv právo nebo nárok
(zejména nárok na právo vlastnické, nájemní či právo odpovídajícímu věcnému břemeni)
ve váahu k pozemkům Mikušoých , ryplývďlici zejména z restitučních, rehabilitačních a j iných
obdobných předpisů, a neexistujeja\ýkoliv důvod zahájení nebo vedení soudního, správního nebo
jiného řizeni píeď orgánem veřejné moci, roáodcem, arbitrem anebo jiným obdobným orgánem
ohledně pozemků Mikušoých nebo Mikušoým, které by mohlo ohrozit zájmy HMP související
S touto Smlouvou,

e) ke dni podpisu této směnné smlouvy není vůči Mikušovým vedeno ádné soudní, správní,
rozhodčí, exekuční, insolvenční nebo jiné řízení před jakýmkoli orgánem veřejné moci, statním či
samosprávným orgánem, rozhodčím soudem nebo roáodcem anebo jiným obdobným orgánem,
tykajicí se případných finančních nebo jiných závazktt Mikušol}ch, které by mohlo ovlivnit
právní titul Mikušových k pozemkům Mikušoých či převod vlastnického práva k pozemkům
Mikušoqých na HMP, a ani zahájení takového íízeni v blízké budoucnosti nehrozí, stejně tak
neběží žádné spory tykaJici se nájemních a souseds§ých vztahů, nebéži žádné správnííízeničijiné
obdobné řizení, a to ani íizeni před příslušným katastrálním úřadem tykajici se pozemků
Mikušol}ch, nebylo vydáno žádné rozhoďnutí, které by zakazovalo užívat pozemky Mikušoých
určitým způsobem nebo všeobecně jako takové, vyjma omezení uvedených v písm. b) tohoto
odstavce,

5,

4



bi.,
)/\

'/Ci^,,%

,.,l ''r^./rl, g

'r-'" ď,
, j_u".u,!+o

o;:í?

6.

1

-:'-:- ]:]],3 sPlatné a neuhrazené závazky nebo daňové nedoplatky ve vztahu ke správcům daně,'-:-: ]" ledl; nebo mohlY vést ke yrli$ zástavního práva na pozemcích Mikušol^ých,- ::' -,:-3ho zatÍŽení PozemkŮ Mikušoých či k jejich postižení výkonem rozhoanuii,

- :'-':::S a Plnění této smlouvY ze strany Mikušových nebude mít za následek porušení nebo::':inění jakéhokoliv ujednánÍ, smlouvy, rozhodnulí nebo zákona, jehožjsou Mikušovi stranou:.::o adresátem,

" r době od PodPisu této smlouvy neuČiní žádnéprávníjednání, nazákladěkterého by sejakékoli zijŠe uvedených Proh|ášení anebo jeho částstaio neprovediteiným či nepřesným, ato s výjimkouprál,ních jednání výslovně předvídaných v této smloŮvě,

i) Že výŠe uvedená ProhláŠení garantují stav pozemků Mikušoých, jenž bude existovat po celoudobu od okamŽiku uzavření této smlouvy až do okamžiku přechodu vlastnického právak pozemkům Mikušových na HMP.

Smluvní StranY Se dohodly, Že pokud se jakékoli z prohlášení Mikušoých uvedené v odst. 5 tohotoČlánku ukéŮe nePravdivým, neúplným anebo klamaqým, bude HMp oprávněno vůči Mikušol^ým
PoŽadovat náhradu ŠkodY ve výši, v jaké mu vznikla,díe prokazatelnycrr áritazt n"uo u 1atJ výši muvznikla Škoda uvedením takové skutečnosti do souladu , prirtuSny-i prohlášením i a zárukamia/nebo
bude HMp oprávněno od této smlouvy jednostranně odstóupit s riiinty ex tunc.

Smluvní stranY shodně Prohlašují, že byly seznámeny se současným fyzickým a právním stavemsměňovaných PozemkŮ a směňované pozem§ vzáj9mně směňují á přejímají bez qýhrad ve stavu,vja]<e1 se,ke dni nabYtí úČinnosti tétó smlouly nacházi. HMP Ěere na vědómí a souhlasí s tím, ževěci urČené k Přesunu uvedené v Čl. II. odst. 1 iéto smlouvy zůstanou na pozemcích Mikušových aždo doby předání pozemků Mikušových HMP dle čl. IV. odsi. 7 této smlouvy.

ilI.
Cena pozemkŮ HMP vychazí zs znaleckého posudku č. 359/35/2022 ze dne t0.5.2022vYPracovaného Ing. Romanem Štikou, rcnlcem z Óboru ekonomika - odvětví ceny a odhady sespecializací pro nemovitosti, ve spolupráci s B.I.R.T. GROUP, a.s. následovně:
pozemek parc. č. 160312 - 999.180,00 Kč-plněníj" oruoúor.nJod DPH;
pozemek parc. č. l69llt3 - 487.760,00 re - pncni je osvobozené od DPH;
Pozemek Parc, Č, 1614 - 3.270-540,00 Kč + navýšení ceny o 686.813,40 Kč _ odvádí se DpH vevýši2l%, ť. 686.8l3,40 Kč.

Celková cena pozemků HMP tak činí částku ve ýši 5.444.2g3,40Kč, včetrrě DPH.

Cena pozemkŮ MikuŠovlch vy:háni ze ntaleckého posudku č. 358134/2022 ze dne 9.5.2022vYPracovaného Iry. Romanem Štikou, zralcem z oboru ekonomika - odvětví ceny a odhady sespecializací pro nemovitosti, ve spolupráci s B.I.R.T. GROUP, a,s. následovně:
pozemek parc. č. 1608 - 2.682.680,00 Kč - plnění je osvobozéné oa ĎPH;
pozemek parc. č. 1609 -2.074.800,00 re - pneni;e osvobozené od DPH.

Cena_přísluŠenství pozemkŮ MikuŠoých vlchazi ze znaleckého posudku č. 36013612022 ze dne1052022 vYPracovaného Ing. Romanem Štikou, znalcem z oboó ekonomika _ oavetvi ceny aodhady se specializací pro nemovitosti ve spolupráci s B.I.R.T. GROUP, a.s. následovně:

1.

2.



1.028.846,00 Kč, z toho:

vodoměrná šachta - betonová s oceloqým poklopem
plochy s prašným povrchem - štěrkové tl. do 250 mm
betonová d|ažbazámková- šedá tl. do 80 mm
plot z ocelových rámů na ocelové sloupky do betonových patek -

vrátkaocelová s výplní z drátěného pletiva, vč. sloupků
studna
porosty

|9.745,00 Ké
67.352,00Kč

108.660,00 Kč
494.266,00Ké

5.871,00 Kč
58,173,00 Kč

274.779,00 Kč

4.

Celková cena pozemků Mikušových, včetně příslušenství tak činí částku ve výši 5;786.326,00 KČ.

Smluvní strany se dohodly na tom, že směna bude realizována s doplatkem ze strany HMP ve výŠi

342.032,60 Kč. Doplatek je splatný do 60 dnů po provedení vkladu vlastnických práv dle této

smlouvy do katastru nemovitostí.

HMP vystaví fakturu - daňový doklad na celou částku pozemku HMP, a to ke dni podání návrhu na

vklad vlastnických práv dle této smlouly.

Iv.
1. Vlastnické právo ke směňovaným pozemkům podle této smlouvy nabude HMP a MikuŠovi jeho

vkladem dó katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální
pracoviště Praha.

5.

Smluvní strany soulrlasí, aby Katastrální úřad pro hl. m. Prahu roáodl o povolení vkladu

vlastnického práva k pozemkům HMP pro Mikušovi do katastru nemovitostí, a o povolení vkladu

vlastnického práva k pozemkům Mikušových pro HMP do katastru nemovitostÍ, a aby vŠe bylo

zapsáno na příslušných LV HMP a Mikušových pro kat. území Troja, obec Praha.

Náwh na zahájeniřizent o povolení vkladu vlastnického práva k pozemkům Mikušových ve prospěch

HMp a k pozemkům HMP ve prospěch Mikušov}ch do katasťu nemovitostí vedeného Katastrálním

úřadem pro hl. m. Prahu, Katastnální pracoviště Praha, učiní HMP do 60 dnŮ po zveřejnění této

smlouvrv registru smluv dle zákona č.34012015 Sb., o zvliáštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv ao regisťu smluv (zákon o registru smluv), ve zrĚní pozdějších

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že správttt poplatek spojený s provedením zípisu vkladu

ulurtnickeho práva ke směnovan]ím pozemkům do katastru nemovitostí dle této smlouvy Ponese
HMP.

Do pravomocného roáodnutí katastrálního úřadu jsou smluvní strany svými projevy a závazky dle

této smlouvy vázány.

Pokud by katastrální úřad pravomocně zamítl náwh na vklad vlastnických práv dle této smlouvy,
popřípadě pravomocně íizení o vkladu zastavil, smluvní strany se zavazuji, že ltzavÍou novou

irně*ou smlouvu nebo dodatek k této smlouvě stejného obsahu, jež splní zžkowÉ podmínky Pro
povolení vkladu, případně, že na pokyn katastrrflní úřadu tuto smlouvu či návrh na vklad ná|ežité

doplní.

Smluvní strany se dohodly, že dojdeJi kdykoliv v budoucnu ke zrušení této smlouvy, nebo budeJi
tato smlouva prohlášena za neplatnou nebo od ní bude odstoupeno, a mělo by dojít k vyPořádání

2.

4.

6.



8.

..]]_ l"*,- _- ;:],, a narokú vyplývajících ztéto smlouvy, vráti si smluvní strany vzájemně plněnÍ,

, ]:": -; --.. ::j :eto snrlouvy, nabyly.

- ,: ;,. z;razuje předat Mikušovým pozemky HMP, a to ve stavu, vjakém se ke dni nabytí

",_ 
-_-:.::. i31o smlouvy nachází, do 30 dnů po povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch

'., . _;l_,ilch dle této směnné smlouly. Smluvní strany se dohodly, že i po povolení vkladu
, ,.:_,-,kého práva do katastru nemovitostí dle této smlouly jsou Mikušovi i nadále oprávněni užívat
:,_::::r§ Mikušoých pro provoz areálu VS, a to nejdéle do doby, než započne stavba nové dráhy
::r. rodní slalom a související infrastruktury na pozemcích Mikušových, nejpozději však do

_: _l 9.]024, HMP písemně Mikušoqým oznámi termín započeti stavby nejpozději 60 dnů předem.

Započetím stavby se rozumí zahájeni stavebních prací na nové dráue pro vodní slalom. Mikušovi jsou
pol,inni předat HMP pozemky Mikušoých ve stavu dle č1. II. odst, l této smlouvy. Pokud by
}íikušovi nepředali pozemky Mikušových HMP ani ve lhůtě do doby započeti stavby či do 30.9.2024
je poté HMP oprávněno pozem§ Mikušových na náklady Mikušových vyklidit a ujmout se jejich
držby. Zároveň však jsou Mikušovi oprávněni předat HMP pozemky Mikušových kdykoli dříve na
základě jejich předchozí písemné úzw, ve které bude uvedena lhůta pro převzetí pozemku
Mikušoých v délce 15 dnů. Tím končí užívací právo Mikušoých k pozemkum Mikušorných, HMP
je oprávněno Mikušovým za lžíváni pozemků Mikušoých lyúčtovat faktické uživáni za dobu od
povolení vkladu práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy ve ýši, která bude stanovena
následujícím způsobem:

Výše úplaty za faktické lžívání pozemků Mikušouých bude stanovena jako součin částky za jeden
den faktického tlžíváni pozemků Mikušových ve výši 652,- Kčlden a počtu dnů, po které faktické
uživání pozemků Mikušov,ých Mikušov/mi trvalo. Pro odstranění pochybností smluvní strany
upřesňují, že faktické užívání pozemků Mikušoých započne dnem následujícím po povolení vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy a skončí dnem předání pozemku
Mikušových HMP, nebo uplynutím lhůty pro nejdelší užívání těchto pozemků Mikušoými. Pokud
Mikušovi učiní výzvu k převzetí pozemků Mikušoých vůči HMP dle předchozího odstavce a HMP
v 15 denní lhůtě pozemky Mikušových nepřevezme, skončí faktické uživání pozemků marným
uplynutím této 15 denní lhůty.

HMP souhlasí s tím, aby Mikušovi umožnili výkon ýše uvedeného užívacího právatřelí osobě,
O předání a píevzetí směňovaných pozemků bude mezi smluvními stranami sepsán předávací
protokol, kteý obě smluvní strany podepíší.

v.
HMP se zavazuje, že po povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí
umožní Mikušovým a dalším oprávněným uživatelům pozemků p.č. 1614, p.č. 160312 a p.é. 169ll13
vše k.ú, Troja volný přístup přes pozemek p.č. 1609 či přes jiný pozemek ve vlastnictví HMP, a to
konkrétně dále uvedeným způsobem:
- v době od povolení vkladu práva dle této smlouly do katastru nemovitostí do doby započetí stavby
nové dráhy pro vodní slalom a související infrastruktury na pozemcích Mikušových umožní HMP
Mikušovým a dalším oprávněným uživatelům pozemků p.č. 1614, p,č.160312 ap.č.1691113 vše k.ú.
Troja volný přístup přes pozemek parc.č. 1609 za účelem přístupu k řece Vltavě,
- v době od započetí stavby nové dráhy pro vodní slalom a související infrastrukíury na pozemcích
Mikušových do doby dokončení této stavby, po dobu kdy bude zastaven provoz na stávající
slalomové dráze na pozemku p.č. 1592 k.ú. Troja nemusí b;ýt přístup umožněn,
- v době po dokončení nové dráhy pro vodní slalom a související infrastrulďury na pozemcích
Mikušových umožní HMP Mikušov,ým a dalším oprávněným uživatelům pozemků p.č, 1614, p.č.

l,



1.

1.

l.

2.

2.

4.

160312 ap.č. 169|l13 vše k.ú. Troja volný přístup k této nově vybudované dráue pro vodní slalom a k
souvisej ící infr astruktuře.

Tento přístup bude beáplatný.

V případě, že přístup dle výše uvedených odnážek bude ze strany HMP MikuŠovfu a dalŠÍm

opravneným uživatelům pozemků p.č. 1614, p,č. 160312 a p.é. 1691/13 vše k.Ú. Troja zremoŽnén a

nibud" zě strany HMP umožněn ani po písemné vyzvéknápravě tohoto stavu ve lhŮtě 3 Pracovních
dnů od doručení tďo výzvy, zavazuje se HMP zaplaíit Mikušovým smluvní pokutu ve výŠi 2.000,-

Kč zakaždý den, kdy bude přístup znemožněn.

vI.
HMp se dále zavaaýe, že nebude iniciovat nnény funkčního využiti pozemkŮ HMP (nYní SO 1-3)

vedoucí k neumožněnirealbase loděnice na pozemku parc.č. 1614 v k.ú, Troja MikuŠovými.
pozemky uvedené ve čl. I. odst. l a 2 jsou součástí izemi,jehož budoucí podobaje řeŠena v rrárnci

dokumentace pro územní řízení stavby č. 41436,"Park vodních sportů Prahď', etapa 0002 revitalizace

ízemi,která uvažuje s budoucím umístěním zázemi pro vodní sporty (zánemí 1 o ploŠe lOm x 28m na

pozemku parc.č. 1-614 a záaemi 2 na pozemcích parc.č. 1613ll a 161312, vše k.ú. Trója) - PlochY
Luemi jsóu vyanačeny v situačním rnýkresu stavby é. 41436, ktery je přílohou č. 2 teto smlouvY a tvoří
její nedilnou součást. Smluvní strany rnýslovně uvádějí, že tento rárnec budoucí podoby Území zŮstane

záchován i poté, co bude realizovžna směna dle této smlouvy, kdy zánemi l na Pozemku P.Č.

1614 bude réalizováno Mikušovými a případně jejich právními nástupci ze soukromých prostředkŮ.

Dále HMp uvádí, že nebude bránit Mikušovým ani jejich právním nástupcŮm pozemky p.Č. 1614, p.Č.

160312 a p.č. 1691|13 vše k.ú. Troja áodnocovat a upravovat zpŮsobem, kter,ý nebude v ro4)oru s

parkem nódnich sportů Praha (zejména nebude bnínit vybudováru zézemi l, kanalizace, Úpravám a

zlepšení cestní sítě, výsadbě dřevin atd.)

vII.
Veškeré písemnosti, Ýny a ozrrá.rnení se doručují na adresu HMP nebo MikuŠových uvedenou v

zéůiavitáto smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke zněně adr9sy některé

ze smluvních stran, je povinna tato smluvní strana neprodleně písemně omámit drutré smluvní straně

tuto změnu, a to způsobem dle předchozivéty.

Smluvní strany sjednávaji, že doručování zasilek odeslaných s vyrátím provozovatele poŠtovních

služebse řídí § 573 občanského zákonilal

vnL
Smluvní strany výslovně sjednávaj i, že výměry směňovaných pozemků uvedené v Čl. I. odst. 3 a 4

této smlouvy Ódpovídají ke dni uzavíeni této smlouvy rnýměrám uvedeným v geometrickém Plánu
a/nebo v katastru nemovitostí.

;

právní vztahy touto smlouvou rnýslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveníriri obČanského

zíkoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

Smluvní strany se zavaatji, že budou spolupracovat při budovaní celoměstsky qýznamného Parku
vodních sportů a budou koordinovat své kroky nezbytré projeho realizaci.

pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho črást bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se

stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným Či nevynutitelným soudem

8



v%
U

rnriušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich částí.

te*j3 smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
résemných dodatků k této smlouvě.

r. strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
JES vedené HMP. která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
zr-ičeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajisti HMP.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v Cl. I. - Vlil. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9. l ato směnná smlouva je vyhotovena v sedmi autorizovaných výtiscích obsahujících 2 přílohy, z 
nichž jeden obdrží Mikušovi a šest HMP.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejněni v registru smluv dle odst. 7 tohoto článku.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepřičí se dobrým mravům a veškera prohlášení 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

Příloha č. I -GPč. 2648-219/2020
Příloha č. 2 - situační výkres stavby č. 41436 s vy značenými plochami zázemí 1 a zázemi 2

% £
*

£

2 7 2022 2 2. 09. miV Praze dnei V Praze dne:

za HMF-i
T

X

Ing. Jan Iftk 
ředitel odboru h 
Magistrálo ht. n/Prahy

w
renré majetkem Ing. Oldřich IVlikuš, CSc.

Ing. Marie Mikušová, CSc.

9



PROHLÁŠENI O PRAVOSTI PODPIS! NA LISTINĚ NESEPSANÍ ADVOKÁTEM 
B«né Číslo kmity o prohláíentch o pravosti podpisu 

I73II/426-427/2022-C

Já. nlřcpodcpsnny Mgr Vit Bnďek, advokát sc sídlem Na Kovární 472/S. 101 00. Praha 
10 - Vrlovicc. /upsaný » seznamu advokátů v oknem Českou advokatm komorou pod eví 
13008, prohlašuji. Je rulo listinu přede mnou vlastnoruinů ve 3 vyhotoveních pode psali

1. lne. Oldřich Miku*.
bytem (místem pobytu): 
jeho* (jejlí) totožnost jsem zpstil /
2. Ins- MarieMiktrfnvi.CScjurjjlHh'^' 
bytem I místem pobytu) 
jclioJ ijejiJI nuoJnost jsem nutil /
Podcpsnny advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost mu pravdivosi 
údajů uvedených v léto listin.', ani její soulad s právními předpisy

050mír
^Klánovice

Klánovice

P1 Mgr. Vít Brožek
advokát

Na Kovárnč 472/8 
101 00 Praha 10 - VrSovlce 

C: 71540644. ev.C. ČAK 13008

MpV IVaze dne 22 2022



1-4res xarůl,č. -tl43ó svyznačenými plochami zázemi l azéaemi2

Stavba č. 4l436,,Park vodních sportů Prahď', etapa 0002 revita|izace taemi
dokumentace pro územni íízeni
[-:: ]ýhledové zázemí-není předmětem DUR



*

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

OxnoCtnl 
pcíeirJa. 

pct í litem

Výmfca pamly Porovnání se stovem evidence právních vztahůOniH panmti Onoftri 
pojimhu 

pare. Cf!»m

vymbo pcrct, DnA pezmVu Typ «vt-r Způ.
urfen Ol P'«!*>Jít t pozemku

oznogeného »
-Bto lotu
•lostnctvt

Výmba dAu OinoCcrt
Zpa»-yuRr ZpCnt. miíi Z»A*ob vyxlfl •ymí onj

kelntru
rvemcvrtctU

(M« i
■ i-

nf Trrfba ha r-7na

1603 O - JO zahrado 1603/1 2\ 81 zahrada 2 1603 885 : 2\ 81

1603/2 5 i 49 zahrada 2 1603 885 5 i 49

\ B i 30 B i 30

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkdch (BPEJ) k parcelám nového stavu
Porealní íl«lo podlá Kód BPEJ Výmíro BPEJ no dílu

portály
Parcelní f Bia padle Kód BPEJ vymírá BPEJ no dílo

porctfykatastru
nemovitost/

zjednodušené

evidence
ho kota* tru

nemovitosti
zjsdnoduSené

evidence
hu

i
1603/1 25600 2i Bl ■.

1603a 25600 5; 49

!

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
rozdílen/ pozemku

i "V"-' »"r-.nIng. Jan Nsdorro Ing. Maxim Ncdntna
Cun paoBn —7mm. ur.tr* opn)«4nfiii
~TJmVi>»in ntofX

fMr- P"»>e MMflu raW4n*m132/1995 2294/06

26.10.2020 4.11.2020O-a J/ //?020 ů« 205/2020>.
a l»—oitl m« »r.a*.CiT,

v «"»■ »o*i

Vyhotoví tel. Geodeticko kpaccW
Nedomo k Řezntk sr.a 
Pbjkavnko Urůze 142&1 
102 00 Praha W- Hostivař

•»«"«" an,« 0-v>' im..,*

1-Číslo plánu; 2646-219/2020

Okres
KU pro hlavní město Prahu 
KP Praha 
Petra Kopecká 
PGP-4 743/2 020-101 
2020.11.03 14:11:30 CET

PrahaOoqc:

Kot iireml Trója

Mcpoyý list. Praha 6-Q/11

UM ty,

viz seznam souřadnic



ll

7 601/6

||

7 602/7

o-
1 604

člslo bodu
l 430-63
1 430_66
1 43o-67
1 430_68
1

2

742038.69 7040096,32
74207í,02 1040111.16
742079.40 1040096.00
742064.54 1040085.02
742071.54 1040090.19
742052,47 1 0401 02.64

ll

1598,/2

Seznam souřadnic (5-JTSK)

Souřadnice pro zópis do KN
Y X kód kv.

lCj z

a :,,

Poznómko
původnl znok z plostu
původnl znok z plostu
původnl znok z plostu
původní znok z plostu
znok z plostu
znok z plostu

3
3
3
3
3
?

ie&



/ <SSs:

i rwML-r H
/ ! I i

■

'v

/

-1* í /\ t

«*«» li—1 —^
/

W*

L ■»-**
■ »

/P* . m
£* • - - ^ ■j---- - — i*• ^i > pfřfmi

/ /___ -

! i\

»íf|
j lil / 
JBSHi - *

■tWH
■

*Wr J í :***/ I« r ^. / SB8

W - - - A/\ \ * L-r /

// r

- - '—wr es; id> #N
'O /

,N
I «~UfBBS “*T7f ■

ik\H1 /w ,-«glr

l y\MĚ/ W" !f i
■

1 \lv/ m.
f/\

VWHjX ’

\y>3# F- ■

\/
1/

\/ / /\\\ i\ .' -!*i\
; P/ /W' '/W, ,

/; 
V ;

# t

/ / :‘A ijV, k \W

■fSsL
/ !

IVJ

7iJ á // * jf
i* itl N



*

-V -r-a-j-
X v

XX >'ti -
75CJJ

I

-98-




